ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

_______________________________________________________________________________________
Avenida Castelo Branco, 821 – Centro – CEP: 68.148-000 – Brasil Novo – Pará

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025-PE

CONTRATO nº 030/2025

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/PREFEITURA
MUNICIPAL DE BRASIL NOVO E A EMPRESA W.
N. TARGINO, NA FORMA ABAIXO.

CONTRATANTE

O MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº
34.887.950/0001-00, sediado na Avenida Castelo Branco, 821 – Centro – CEP: 68.148-000, Brasil Novo/Pá,
doravante simplesmente denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Sr. Weder Makes

Carneiro, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob nº 690.743.***-**, residente e domiciliado nesta cidade de Brasil

Novo/PA.

CONTRATADA

A empresa W. N. TARGINO, com CNPJ nº 21.059.854/0001-13, com sede na Avenida Perimetral Sul, Nº 620,

Centro, Brasil Novo, PA, CEP 68148-000, telefone: (93) 9196-4416, e-mail: warllisontargino@gmail.com, neste ato
representada pelo seu proprietário o Sr. Wallison Nascimento Targino, CPF nº 889.195.***-**, residente e
domiciliado na Avenida Perimetral Sul, Centro, Brasil Novo - Pará - 68148-000.

CLÁUSULA I: FUNDAMENTO LEGAL
A presente adjudicação decorre do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2025, efetuada pela Contratante na
sede da mesma, na forma estabelecida na legislação em vigor.

CLÁUSULA II: OBJETO DO CONTRATO
A contratada compromete-se a fornecer os itens referente a aquisição de materiais de construção para Manutenção
das Estruturas Prediais Municipais.

SUBCLÁUSULA I
Os demais dados constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2025, e os constantes da proposta da
Contratada, ficam fazendo parte integrante do presente Contrato, como se aqui estivessem transcritos.

CLÁUSULA III: DAS DESPESAS
As despesas oriundas do presente Contrato correrão por conta da dotação orçamentária:
2.106 - Manutenção do Departamento de Transporte
2.109 - Apoio a Manifestações Culturais
2.063 - Manutenção da Secretaria de Agricultura
2.052 - Manutenção da Secretaria de Adm. e Finanças
2.107 - Manutenção da Secretaria Municipal de Esportes, Cultura e Turismo
3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

CLÁUSULA IV: DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento dos bens acompanhados da nota fiscal.

ITEM QTD UNIDADE DESCRIÇÃO MARCA VALOR TOTAL

94 20 Unidade
Caixa dagua em polietileno c/ tampa
2.000 litros

FORTLEV R$ 1.106,53 R$ 22.130,60

95 10 Unidade
Caixa dagua em polietileno c/ tampa
3.000 litros

FORTLEV R$ 1.928,96 R$ 19.289,60

96 25 Unidade
Caixa dagua em polietileno c/ tampa 500
litros

FORTLEV R$ 245,75 R$ 6.143,75

156 60 Unidade
Dobradiça em ferro zincado 3 c/ parafusos
de 3,2x20mm

SILVANA R$ 8,84 R$ 530,40

157 90 Unidade
Dobradiça em ferro zincado 3.1/2 c/ para-
fusos 3,8x22mm

SILVANA R$ 11,13 R$ 1.001,70

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

_______________________________________________________________________________________
Avenida Castelo Branco, 821 – Centro – CEP: 68.148-000 – Brasil Novo – Pará

158 60 Unidade
Dobradiça em ferro zincado 4 c/ parafusos
3,8x22mm

SILVANA R$ 12,70 R$ 762,00

159 90 Unidade Dobradiça galvanizada 2 SÃO RAMÃO R$ 15,15 R$ 1.363,50

160 100 Par Dobradiça para porteira SÃO RAMÃO R$ 55,84 R$ 5.584,00

161 30 Unidade Draga com cabo médio TRAMONTINA R$ 168,24 R$ 5.047,20

196 90 Unidade fundo preparador de paredes 18lt VELOZ R$ 147,91 R$ 13.311,90

197 200 Unidade
Hastes rosqueadas de 1,00 mt. em ferro
zincado, rosca grossa 1/4

CISER R$ 8,06 R$ 1.612,00

271 60 Unidade
Massa acrílica 3.600 ml rendimentos por
demão m² 120 a 20

VELOZ R$ 44,74 R$ 2.684,40

272 60 Unidade
Massa acrílica de 18 litros rendimentos
por demão m² 60 a 100

VELOZ R$ 135,67 R$ 8.140,20

273 60 Unidade
Massa PVA 18 litros Rendimentos por
demão m² 65 a 105

VELOZ R$ 101,98 R$ 6.118,80

327 600
Metro

quadrado
Tela de sombreamente preta 50 NORTENE R$ 4,80 R$ 2.880,00

328 600
Metro

quadrado
Tela de sombreamente preta 70 NORTENE R$ 6,20 R$ 3.720,00

329 1.500 Unidade
Telha de barro dupla capa canal em ce-
râmica

BARROBELLO R$ 5,74 R$ 8.610,00

330 600 Unidade Telha de barro para capote BARROBELLO R$ 6,87 R$ 4.122,00

331 300 Unidade Telha de fibrocimento 2,44 x 0,50 cm ETERNIT R$ 25,79 R$ 7.737,00

332 200 Unidade Telha de fibrocimento 5mm 2,44 x 1,10 m ETERNIT R$ 57,23 R$ 11.446,00

333 24 Unidade Telha Transl. Incolor 2,44x0,50 FORTLEV R$ 44,87 R$ 1.076,88

334 48 Unidade Thinner 900ml ANJO R$ 18,96 R$ 910,08

339 24 Unidade
Tinta acrílica fosco 18 litros (AMARELO)
Rendimentos por demão m² 300 a 400

VELOZ R$ 407,84 R$ 9.788,16

340 24 Unidade
Tinta acrílica fosco 18 litros (AZUL) Ren-
dimentos por demão m² 300 a 400

VELOZ R$ 406,85 R$ 9.764,40

341 24 Unidade
Tinta acrílica fosco 18 litros (BRANCO
GELO) Rendimentos por demão m² 300 a
400

VELOZ R$ 404,91 R$ 9.717,84

342 24 Unidade
Tinta acrílica fosco 18 litros (BRANCO
NEVE) Rendimentos por demão m² 300 a
400

VELOZ R$ 393,43 R$ 9.442,32

343 24 Unidade
Tinta acrílica fosco 18 litros (PRETO)
Rendimentos por demão m² 300 a 400

VELOZ R$ 392,79 R$ 9.426,96

344 24 Unidade
Tinta acrílica fosco 18 litros (VERDE)
Rendimentos por demão m² 300 a 400

VELOZ R$ 389,77 R$ 9.354,48

345 48 Unidade
Tinta acrílica semi brilho 3,6 litros (cores
diversas)

VELOZ R$ 146,56 R$ 7.034,88

353 30 Unidade Tubo de ferro 1.1/2  na chapa 14 preto GERDAU R$ 198,52 R$ 5.955,60

354 30 Unidade Tubo de ferro 1.1/4 - na chapa 14 preto GERDAU R$ 175,96 R$ 5.278,80

355 30 Unidade Tubo de ferro 1 - preto 14 GERDAU R$ 128,45 R$ 3.853,50

356 30 Unidade Tubo de ferro 2  na chapa 14 preto GERDAU R$ 162,23 R$ 4.866,90

357 30 Unidade Tubo de ferro 3  na chapa 14 preto GERDAU R$ 249,30 R$ 7.479,00

358 40 Unidade Tubo de pvc 1 de rosca TIGRE R$ 166,94 R$ 6.677,60

359 50 Unidade Tubo de pvc 2 de rosca TIGRE R$ 379,17 R$ 18.958,50

360 40 Unidade Tubo de pvc 3/4 de rosca TIGRE R$ 94,84 R$ 3.793,60

361 240 Unidade Tubo PVC 100 mm esgoto FORTLEV R$ 98,61 R$ 23.666,40

362 75 Unidade Tubo PVC 150 mm esgoto FORTLEV R$ 296,63 R$ 22.247,25

363 45 Unidade Tubo PVC 200 mm esgoto FORTLEV R$ 628,42 R$ 28.278,90

364 25 Unidade Tubo PVC 250 mm esgoto TIGRE R$ 925,08 R$ 23.127,00

365 25 Unidade Tubo PVC 300 mm esgoto LUPERPLAS R$ 1.213,15 R$ 30.328,75

366 240 Unidade Tubo PVC 40 mm esgoto FORTLEV R$ 44,40 R$ 10.656,00

367 240 Unidade Tubo PVC 50 mm esgoto FORTLEV R$ 69,03 R$ 16.567,20

368 240 Unidade Tubo PVC 75 mm esgoto FORTLEV R$ 102,09 R$ 24.501,60

376 30 Unidade
Tubo PVC soldável de 85mm, espessura
mínima: 3,3mm

FORTLEV R$ 353,84 R$ 10.615,20

377 100 Unidade Vassourão gary nylon c/cabo 40cm vm SANTA MARIA R$ 16,28 R$ 1.628,00

378 200 Unidade Vergalhão C-50 - 3/4X12M GERDAU R$ 300,65 R$ 60.130,00

379 400 Unidade Vergalhão CA-50 - 5/8X12M GERDAU R$ 166,25 R$ 66.500,00

380 440 Unidade Vergalhão CA-50 1/2X12M GERDAU R$ 147,74 R$ 65.005,60

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

_______________________________________________________________________________________
Avenida Castelo Branco, 821 – Centro – CEP: 68.148-000 – Brasil Novo – Pará

389 400 Unidade Vergalhão liso 5/16 vara GERDAU R$ 38,30 R$ 15.320,00

390 36 Unidade Verniz marítimo galão com 3.600 ml VELOZ R$ 114,17 R$ 4.110,12

Valor Total do Contrato R$ 658.296,57 (seiscentos e cinquenta e oito mil duzentos e
noventa e seis reais e cinquenta e sete centavos).

R$ 658.296,57

CLÁUSULA V: DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA
A Contratada fica obrigada a aceitar acréscimos ou supressões que a Contratante realizar, em até 25% (vinte e
cinco por cento) do valor inicial adjudicado, devidamente corrigido, de acordo com a Lei Federal nº 14.133/2021
como também, aceitar as demais alterações previstas em lei.

CLÁUSULA VI: DA VIGÊNCIA
O prazo do presente contrato será até 31/12/2025.

CLÁUSULA VII: DAS PENALIDADES
O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigações ora estabelecidas, sujeitará a Contratada às
sanções previstas no edital desta licitação e na Lei nº 14.133/2021, garantida prévia e ampla defesa.

CLÁUSULA VIII: DA RESCISÃO
O presente Contrato será rescindido de pleno direito, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial,
por qualquer um dos motivos previstos no inciso I do artigo 138, e nas demais situações previstas nos incisos XIII a
XVI do artigo 137, § 2º, ambos da Lei n° 14.133/2021.

CLÁUSULA IX: DO FORO
Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente contrato, elegem as partes, o Foro da Comarca de Brasil
Novo-PA, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
Finalmente, por estarem justos e perfeitamente acordados, assinam os responsáveis legais das partes, o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor, que firmam abaixo.

Brasil Novo – PA, 24 de fevereiro de 2025.

_______________________

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal

Contratante

_____________________
W. N. TARGINO

 CNPJ: 21.059.854/0001-13
Wallison Nascimento Targino

Contratado

		2025-02-24T09:35:18-0300
	WEDER MAKES CARNEIRO:69074330282

		2025-02-24T11:12:31-0300
	W. N. TARGINO:21059854000113